VA
C
U
U
M
TEC
H
N

 真空破壊流量調節可能　▷ ワークの正確なハンドリング
● メガキーボードポンプ
品番表示
VKX 74  -   M 4   -   W 3 3   -   S  N  V  -  8
①  ⑤ ⑦ ➇② ③ ➃ ⑥ ➈ ➉
③ エジェクタ連数
1 - 1連 -     5 - 5連
2 - 2連 -     6 - 6連
3 - 3連 -     7 - 7連
• 4 - 4連 -     8 - 8連
④ バルブ
エア供給バルブ 真空破壊バルブ
A N.C ( ノーマルクローズ ) N.C ( ノーマルクローズ )
B N.O ( ノーマルオープン ) N.C ( ノーマルクローズ )
C N.C ( ノーマルクローズ )
D N.O ( ノーマルオープン )
E N.C ( ノーマルクローズ )
W* ダブルソレノイドバルブ N.C ( ノーマルクローズ )
① モデル -吸入流量
VKX73 - 94 Nl/min
• VKX74 - 109 Nl/min
VKM73 - 111 Nl/min
VKM74 - 135 Nl/min
⑨ シール材質
無記号 - 標準（NBR）
• V - バイトン
E - EPDM
② ボディ形式
S - 単体
• M - マニホールド
E - マニホールド集中排気形
⑧ チェックバルブ
無記号 - なし
• N - チェックバルブ付
⑤ 電圧
1 - AC 110V
2 - AC 220V
• 3 - DC 24V
*ダブルソレノイドバルブには適用不可
※ 参考 …▶ 3 : DC24Vのみ適用
               ▶ 3B、4B : DC24Vのみ適用、⑦番項目で' C' または 'PC' のみ適用
⑥ ソレノイド端子
1* - DIN端子（リード線なし）
2* - DIN端子 ランプ付（リード線なし）
• 3 - コネクター ランプ付（0.3m リード線）
2B* - DIN端子 2 in1 BUS ケーブル
（エア制御バルブ +真空破壊バルブ）
3B* - DIN端子 3 in1 BUS ケーブル
（エア制御バルブ +真空破壊バルブ + デジタルスイッチ）
4B - DIN端子 4 in1 BUS ケーブル
（ダブルソレノイドバルブ +真空破壊バルブ + デジタルスイッチ）
➆ 真空スイッチ  (P502参照 )
無記号 - なし
• C - デジタル 2点出力、アナログ出力なし、LED 数値表示
（M8-4 ピン コネクタタイプ、 V17-C）
G - デジタル 2点出力、アナログ出力なし、LED 数値表示
（グロメットタイプ ４芯  結束線 2m、 V17-G）
GA - デジタル 2点出力、アナログ出力あり、LED 数値表示
（グロメットタイプ 5芯  結束線 2m、 V17-GA）
①PC、PG、PGA ...  出力タイプ ︓ PNPオープンコレクタ
②VCM8 42 : M8-4ピンメネジコネクタイプ、ＣまたはPCタイプに使用
⑩ 真空ポート
6 - Ø6 ワンタッチ継手
• 8 - Ø8 ワンタッチ継手 •
*DC24V ・コネクタタイプのみ
VACUUM PUMPS  Mega Keyboard - Pump
409
VA